

Penk Invest ApS
Buen 11, 6000 Kolding

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 28 67 00 87

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

Thomas Bøgholm
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Penk Invest ApS Buen 11 6000 Kolding CVR-nr.: 28 67 00 87 Stiftet: 7. november 2006 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thomas Bøgholm, direktør Helle Bangsgaard Stefansson, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
Dattervirksomhed	Ejendomsselskabet Golfparken, Ringe ApS, Ringe
Kapitalinteresser	Penk Esbjerg ApS, Hedensted Chr. Hansensvej 1-3, Vejle ApS under frivillig likvidation, Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom.

Usædvanlige forhold

Selskabet er i regnskabsåret fusioneret med selskaberne Penk Fyn ApS og PENK EJENDOMME ApS.

Fusionen er indregnet efter booked-value metoden uden tilpasning af sammenligningstal og hermed udført med regnskabsmæssig virkning pr. 1. januar 2023.

Egenkapitalen er ved fusionen forøget med 8.886 t.kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 663 t.kr. mod 634 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 221 t.kr. mod 248 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	663.342	633.777
Værdiregulering af investeringsejendomme	200.000	-144.000
Andre driftsomkostninger	-713	0
Driftsresultat	862.629	489.777
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-427.494	0
Indtægter af kapitalinteresser	0	-358.610
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	200.000	0
Andre finansielle indtægter	113	415.936
Øvrige finansielle omkostninger	-248.344	-89.515
Resultat før skat	386.904	457.588
Skat af årets resultat	-165.960	-209.755
Årets resultat	220.944	247.833
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-427.494	-233.610
Overføres til overført resultat	648.438	481.443
Disponeret i alt	220.944	247.833

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	16.298.000	14.600.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.298.000</u>	<u>14.600.000</u>
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.651.889	0
3	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.250.000	0
4	Kapitalinteresser	20.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.921.889</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>28.219.889</u>	<u>14.600.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	279.225	100.146
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.971.668	5.746.786
	Andre tilgodehavender	9.109	12.100
	Periodeafgrænsningsposter	13.650	11.641
	Tilgodehavender i alt	<u>3.273.652</u>	<u>5.870.673</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.595	2.481
	Værdipapirer i alt	<u>2.595</u>	<u>2.481</u>
	Likvide beholdninger	1.891.516	22.793
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.167.763</u>	<u>5.895.947</u>
	Aktiver i alt	<u>33.387.652</u>	<u>20.495.947</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	133.002	133.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.843.408	0
	Overført resultat	<u>19.549.200</u>	<u>12.285.586</u>
	Egenkapital i alt	<u>21.525.610</u>	<u>12.418.586</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>907.409</u>	<u>851.641</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>907.409</u>	<u>851.641</u>
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	2.700.000	0
	Gæld til realkreditinstitutter	7.205.893	6.473.010
	Deposita	<u>279.116</u>	<u>217.679</u>
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.185.009</u>	<u>6.690.689</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	311.496	284.000
	Gæld til pengeinstitutter	115.881	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	142.221	30.421
	Selskabsskat	110.280	214.148
	Anden gæld	25.867	2.961
	Periodeafgrænsningsposter	<u>63.879</u>	<u>3.501</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>769.624</u>	<u>535.031</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.954.633</u>	<u>7.225.720</u>
	Passiver i alt	<u>33.387.652</u>	<u>20.495.947</u>
6	Oplysninger om dagsværdi		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	133.000	233.610	11.804.143	12.170.753
Resultatandel	<u>0</u>	<u>-233.610</u>	<u>481.443</u>	<u>247.833</u>
Egenkapital 1. januar 2023	133.000	0	12.285.586	12.418.586
Kapitalforhøjelse ved fusion	2	0	0	2
Resultatandel	0	-427.494	648.438	220.944
Fusionsregulering	<u>0</u>	<u>2.270.902</u>	<u>6.615.176</u>	<u>8.886.078</u>
	<u>133.002</u>	<u>1.843.408</u>	<u>19.549.200</u>	<u>21.525.610</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	10.482.175	10.482.175
Tilgang vedrørende fusion	<u>1.406.690</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>11.888.865</u>	<u>10.482.175</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	4.117.825	4.261.825
Regulering til dagsværdi vedrørende fusion	91.310	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>200.000</u>	<u>-144.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>4.409.135</u>	<u>4.117.825</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>16.298.000</u>	<u>14.600.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 3 boligejendomme på i alt 890 m² beliggende i Horsens og Gislev og 1 blandet detail- og boligejendomme på i alt 336 m² beliggende i Horsensområdet.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige reoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

1. Investeringsejendomme (fortsat)

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2023	31/12 2022
Afkastkrav, bolig, Gislev (%)	7,25 %	7,25 %
	5,50 -	
Afkastkrav, bolig, Horsens (%)	5,75 %	5,60 %
	6,00 -	
Akastkrav, blandet erhverv/bolig, Horsens (%)	6,50 %	6,00 %

Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	983
Blandet bolig-/erhvervsejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr./m ²)	1.317

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- At alle lejemål fortsat er fuld udlejet
- At der ikke forventes større renoveringsarbejder i det kommende regnskabsår

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 16.298 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.235 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.432 t.kr.

Noter

	31/12 2023	31/12 2022		
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Tilgang vedrørende fusion	8.808.481	0		
Kostpris 31. december 2023	8.808.481	0		
Opskrivninger vedrørende fusion	3.760.902	0		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-54.994	0		
Opskrivninger 31. december 2023	3.705.908	0		
Afskrivninger goodwill vedrørende fusion	-1.490.000	0		
Årets afskrivninger på goodwill	-372.500	0		
Afskrivninger på goodwill 31. december 2023	-1.862.500	0		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	10.651.889	0		
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	372.500		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Penk Invest ApS
Ejendomselskabet Golfparken, Ringe ApS, Ringe	100 %	10.651.889	-54.994	10.651.889
		10.651.889	-54.994	10.651.889
3. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
Tilgang vedrørende fusion		1.250.000	0	
Kostpris 31. december 2023		1.250.000	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		1.250.000	0	
Der specificeres således:				
Ansvarlig lån Ejendomselskabet Golfparken ApS		1.250.000	0	
		1.250.000	0	

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
4. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	9.650	358.610
Tilgang i årets løb	20.000	0
Afgang i årets løb	0	-348.960
Kostpris 31. december 2023	29.650	9.650
Opskrivninger 1. januar 2023	-9.650	0
Årets nedskrivning	0	-9.650
Opskrivninger 31. december 2023	-9.650	-9.650
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	20.000	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Penk Invest ApS
Penk Esbjerg ApS, Hedensted	50,00 %	40.000	0	20.000
Chr. Hansensvej 1-3, Vejle ApS under frivillig likvidation, Vejle	50,00 %	0	49.917	0
		40.000	49.917	20.000

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	2.700.000	0	2.700.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	7.517.389	311.496	7.205.893	5.988.876
Deposita	279.116	0	279.116	0
	10.496.505	311.496	10.185.009	5.988.876

6. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2023	2.595	16.298.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	113	200.000

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.604 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 16.298 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.750 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.